
1

Cestovní zpráva ze zahraniční služební cesty

Účastníci:
Šrámková Petra, vedoucí OOO ředitelství ČIŽP
Paťhová Hana, OOO ředitelství ČIŽP
Štourač Jaroslav, vedoucí OOO ČIŽP OI Olomouc
Štěrba Radomír, vedoucí OOO ČIŽP OI Ostrava

Termín konání:
17. 4. 2024 – 19. 4. 2024

Časový průběh cesty:
17. 4. 2024 - Odjezd z ČR; příjezd do místa konání akce
17. 4. 2024 - Zahájení konference – 1. den
18. 4. 2024 - Konference – 2. den
19. 4. 2024 - Ukončení konference – 3. den
19. 4. 2024 - Odjezd z místa konání akce; příjezd do ČR

Název akce a místo konání:
Československá ENVIROnmentální konference ENVIRO 2024, Štrbské Pleso, Vysoké Tatry, Slovenská 
republika.

Účel cesty:
Účast na mezinárodní konferenci odborně zaměřené na technickou ochranu životního prostředí 
v České a Slovenské republice.

Seznam získané dokumentace, zejména odborných materiálů, s doporučením jejich případného 
širšího využití:
Tištěné verze odborných materiálů nejsou k dispozici. 
Odborné materiály budou následně ke stažení v elektronické podobě pro platící účastníky. 

Anotace:
Konference se tradičně koná pod záštitou Ministerstva životního prostředí České republiky a Slovenské 
republiky.  Letošní program byl zaměřen na problematiku novelizace zákonů o ochraně ovzduší v České 
i Slovenské republice. 

Přednášející z obou národních  ministerstev životního prostředí představili připravované (ČR), popř. 
právě realizované (SR) nové právní úpravy v ochraně ovzduší. Jedním z důležitých témat bylo řešení 
problematiky obtěžování zápachem. Zástupci obou národních ministerstev představili své pohledy na 
princip odstupových vzdáleností. 

Mezi další významná diskutovaná témata patřil vývoj v posuzování vlivu staveb na životní prostředí 
(EIA), integrované prevence (IPPC/IPKZ)‚ zavádění jednotného environmentálního stanoviska (JES). 

Velmi zajímavé informace padly rovněž z oblasti přípravy novel dokumentů BREF a následných 
Prováděcích rozhodnutí komise (EU), kterými se stanovují závěry o nejlepších dostupných technikách 
(BAT) podle směrnice Evropského parlamentu a Rady 2010/75/EU.  

Za zmínku stojí také podnětná odborná diskuse ve věci chemické recyklace odpadů a další. 



2

Podrobný popis výsledků dosažených při jednání, případné závazky a důsledky pro ČIŽP a doporučení 
dalšího postupu při jejich realizaci:
Informace a poznatky získané účastí na konferenci budou využity při výkonu správních i kontrolních 
činnosti na ČIŽP.   

Cestovní zpráva předložena dne: 22. 4. 2024

Zpracoval:
Ing. Radomír Štěrba, vedoucí oddělení ochrany ovzduší, OI Ostrava

Schválil:
Ing. Daniel Grůza, ředitel OI Ostrava


		2024-04-23T09:47:58+0000
	Not specified


		2024-04-23T12:33:39+0000
	Not specified




